教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２１年５月１５日（金）１５：４０～１６：０４

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：別紙のとおり

第１ 審議事項等

１ 役員会について

４月２７日に開催された役員会について報告があった。

＜要点＞

４月２７日役員会

・研究･産学官連携活動表彰候補者の選考について

２ 経営協議会について

４月２３日に開催された経営協議会について報告があった。

＜要点＞

・九州大学の現状について

・キャンパス移転の進捗状況について

・中期目標期間の業務実績に関する評価結果について

・財務格付けの更新について

・総長選考会議学外委員の選出について

・第二期中期目標・中期計画（案）について

・監事監査について

３ 平成２１年度補正予算内示について

平成２１年度補正予算の内示状況について報告があった。その際，設備の共用等に

よる有効活用について協力要請があった。

４ 国際交流協定の締結等について

国際交流協定等の締結状況について報告があった。

＜要点＞

・大学間交流協定  締結済４件

・部局間交流協定  締結済１件，締結承認４件

５ 定年退職教授に対する非常勤講師の委嘱について

定年退職教授に対する非常勤講師の委嘱について説明があり、審議の結果、これを

了承した。

６ 学内規則の改正について

学則，部局長会議規則、医学系学府規則及び就業関係規則の改正について説明があ

り，審議の結果，これを了承した。

第２ 議事録の確認

本日の教育研究評議会の議事録及び前回本会議の審議事項１５の議事録について確

認があった。

（ 以 上 ）